Bernardus Syluanus Eboliensis: ad Illustrissimum ANDREAM MATHEVM.  
AQVAEVIVM Adriæ Ducem et cœf. ac Eboli Domini. D. suum colendissimum.

Solent omnes Dux Illustrissime Quicquid uel aliquod ipsi scriperint uel in alienis castigatis operibus elaborant/ lucubrations suas Principibus quidam iis/quos maxime obseruet/ peritis nonnulli eis/ quæ illis ipsis in libris continetur/artiū/dedicare. Alteri qdem/cum obseruatæ & uoluntatis suæ maximu[m] esse indicu[m] putet/ ea quæ ob plurimas uigilias/plurimos haustos labores/carissima h[ab]itudo dono dare: tu et ab iis/qbus data sint/ non paru[m] auctoritatis accedere operibus suis existimant. Alteri uero tum se demu[m] recte munus suu[m] locasse cu[m] iis/qui & eo delectentur/ et iudicu[m] ferre possint/miserint/arbitratur. Vtrumque ego princeps Illustrissime; cu[m] labores hos in Ptholemai geographia meos tibi n[on]cupau[i]; asseditus uideor. Nam et ei/que plurimi facio/uti sub tui nominis auctoritate maxime muniti sint/dedicaui; & ei/qui cu[m] omni litterar[um] genere/tum præcipuo quodā geographiae studio teneatur. Neq[ue].n. tu id unquam quod alii solent: diuitiis abundare/imperiū late maximum possidere/magnu[m] & admirabilem principem efficere opinatus es: uirtutibus animu[m] excolere/bonis artibus opulentu[m] esse/id uero semper preciu[m] principis ornamentu[m] esse du[x]isti: atq[ue] ita in eo elab[orasti]/ut multo magis hoc/q[uod] imperio/& principatu tuo admirabilis sis. Et sicuti principatu mortalibus multis præ es ita omni bona[rum] litterarum genere/absit omnis assentationis suspicio/litteratos facillime omnes antecellas. Quin ego/ut uere loquar/huiuscemodiu[m] industriæ meæ maximu[m] tibi pattern/accepta refero. Tu.n. ita ingeniu[m] sepius excitasti meum/ita me pluribus in rebus admonuisti/ut quodcumque a me profectu[m] sit/ id a te initium habuisse/uere affirmari posse. Ad alias igit[ur] casu[m]/cur tibi h[ab]et potissimum dedicarim/hoc etiā accedat. Iure eni[m] optimo tibi/a quo ha[bit]as in me reg[is] iacta sunt semina/fructus qui inde enati sunt/deferunt. Sed ut & tu/& alii omnes sciant/quātu[m] in hoc opere laboris ex hauserim/pauca hac de re dicam. Ego Dux Illustrissime. Cu[m] ptholemau[m] inter alios Geographiae scriptores diligētissime & situs & distatias locorum scripsisse conspiceret/ad mirabar pfecto/cur illius tabulae/paucis admodu[m] in reb[us]/cu[m] nostri tpis nauigationibus cōsentiret: eoq[ue] magis admirabar/q[uod] ptholemau[m] quoq[ue] nauigationibus comprimit innixu[m]/ea quæ scripsisse scripsisse arbitrabar. Cumq[ue] hac de re multa frequenter animo agitare; diuersaque & græca & latina exemplaria undiq[ue] conquereret/in omnibus/quæ ad manus meas peruererunt/maximam in numeris/ quibus locoru[m] signantur interualla/ uarietatem inueni. Quod cu[m] animaduertissem/ccepi diligētius ipsa ptholemai uerba examinare: cumq[ue] plerisque in locis numeri uerbis' ipsis repugnarent/cognoui ptholemai uerba/nauigationibus prope omnia respondere: numeros/maxime dissentire. Quæ cu[m] uidissem/audacius fortasse quā par erat/ratione tñ certa per motus/ptholemai uerba cum nauigationibus ipsis cōferens/numeros qui facillime deprauari/& possint/& soleant/correxi. Hortanteq[ue] ad hoc me Pandulpho cinamo solertissimi ingenii Viro/cui ego/ob plurima ab eo in me collata beneficia/tantu[m] debeam/quantu[m] illi me nūq[ue] referre posse animaduertam/ tabulas & Ptholemao ipsi/et ueritati cōgruētes descripsi. Quæ quantu[m] ab iis q[uod] ante nos ab aliis descriptæ sunt differat/cuilibet facillimū erit noscere. Qua[in] re/si qd laudis ob labore hunc nostru[m] mereamur/alio[u] sit iudicu[m]. Mihi q[uod] dem uideor maxime utile onus suscepisse. Cu[m] eni[m] maxime utile hoiu[m] generi/ac propemodu[m] necessariu[m] Ptholemai opus sit (Hinc.n. Genethliaci locorum positus eos/in qbus quis nascitur/quod ad rectam genituras ratione explicandā nō patet/facit/discunt: Hinc Nautæ locorum interualla/et ad quā cæli partē positæ regiones sint/cu[m] nouerint/omnia picula euitare/& tuto nauigare possunt) ita tñ cōfusa/ita perturbata oia erat/ut nihil in his libris/nisi foeda quadā corruptio repiretur. Eo nulla ex illis utilitas p[ro]cipi poterat. Nūc uero uigiliis nostris effectu est/ut si nō oia/complura tñ emēdata/& in uera[rum] formā redacta/ac restituta sint. Cuius laboris ac diligētiaz meæ sati magnu[m] præmiu[m] me cōsecutu[m] putabo/si tibi Illustrissime Princeps/nostra h[ab]et grata fuerit munera. Maliuolos uero & obtrectatores oēs (si qui erunt) quāuis in me tui nominis auctoritatem reueritos/minus ausuros putem/tñ ut & ratione aliqua eos deterreā/libuit compluriū rey/quas imutauimus,rōne cur id fecerimus reddere. Et huic epistolæ subiungere. Tu quo in l[et]atos oēs aīo es/h[ab]et fuscipe/& nos am[us]t.